АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.08.2013 г.  №   394

Об установлении на территории Псковской области дополнительного дня, в который не допускается розничная продажа алкогольной продукции в 2013 году

На основании статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», статьи 33 Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», в связи с совпадением в 2013 году Дня знаний с выходным днем Администрация области постановляет:

1. Установить на территории Псковской области дополнительный день, в который не допускается розничная продажа алкогольной продукции, — 02 сентября 2013 г.

2. Установить, что дополнительное ограничение времени розничной продажи алкогольной продукции, установленное пунктом 1 настоящего постановления, не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями, и розничную продажу пива и  напитков, изготавливаемых на основе пива, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания в местах оказания таких услуг, а также розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую магазинами беспошлинной торговли.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Безлобенко Г.А.

Губернатор области                                                                                  А.А.Турчак